Company Limited by Guarantee

Report and Financial Statements

Year Ended 31 May 2023

Company Number 07932252

#ACWHQ4Q8\*

A3 09/02/2024

COMPANIES HOUSE

#7

### **Company Limited by Guarantee**

Report and financial statements for the year ended 31 May 2023

### **Contents**

## Page: 2 Strategic report Report of the Directors 4 6 Independent auditor's report Consolidated statement of comprehensive income 10 11 Consolidated balance sheet 12 Company balance sheet 13 Consolidated statement of changes in equity Company statement of changes in equity 14 Consolidated statement of cash flow 15

Notes forming part of the financial statements

### **Company secretary**

Ian Geddes

16

### Directors

Richard Houston Sami Laurent Rahal Hector Florez Crespo

Registered office 2 New Street Square, London, EC4A 3BZ, United Kingdom

Company number 07932252

#### Auditor

BDO LLP, 55 Baker Street, London, W1U 7EU

**Company Limited by Guarantee** 

# Strategic report for the year ended 31 May 2023

The Directors present their strategic report together with the audited financial statements for the year ended 31 May 2023.

#### **Review of business**

Deloitte EMEA Co-operation Limited and its subsidiary, Deloitte University EMEA CVBA, (together being the 'Group') are a strategic initiative of Deloitte firms in EMEA to pool a portion of their revenues to support high growth cross border initiatives related to clients, industries and specialised service lines with a particular focus on initiatives that no individual Deloitte firm would do alone.

The firms are represented by three Directors constituting the CEOs of Deloitte North South Europe ('Deloitte NSE'), Deloitte Central Europe ('DCE') and Deloitte Spain.

The fiscal year ending 31 May 2023 was uncertain as it began during continuing market uncertainties such as price inflation and risk of disruption to energy supplies in Europe, as well as the war in Ukraine. Participating firms contributed to the Group subscription fees of €12,079,883 (2022: €8,734,941). It was agreed by the Directors that the company will not return the underspent subscription fee of €1,006,116 from the year to 31 May 2023 but it will be used to fund financial year 2024 projects.

Funds were contributed to the EU Policy Centre in Brussels to secure our continued presence and activities and the same for the Banking Union Centre in Frankfurt to maintain their networks. Funds were further contributed to the industry LCSP Clubs, including a couple of new ones, with physical meetings now being possible again, and a further industry contribution was made to Future of Consumer labs. The other activity supported, besides the operational cost of the Group, was the Next Generation CFO Academy, which has used the funding to re-establish their in-person academies at Deloitte University EMEA and the EMEA CEO Programme, to organise their first in-person event.

Looking back at the year with pandemic related restrictions being lifted across the region, planned activities were not adversely affected during the financial year, keeping, and building connections that are important to grow our business going forward. The outlook for the coming fiscal year remains optimistic as EMEA is rising on the strategic agenda and funding levels are set to again increase: we will continue the support provided to existing activities in financial year 2023 and have allocated amounts to fund new opportunities in specific areas, such as under scaled sectors.

Deloitte University EMEA, a wholly owned subsidiary, had a highly active year with participation to centrally delivered live programmes numbering 8,931 participants and engaging 1,220 facilitators. At the same time Deloitte University EMEA focused on preparatory activities for operations in the future facility in Val-d'Europe France.

Though delayed in construction, the expectation is that the new facility will open by the Summer 2024. Once the new facility has been delivered and becomes operational, a review will be made to decide on the extent of operations still required at Deloitte University EMEA (Brussels). There is no intention to wind up the operation during the going concern period being 12 months from the date of these financial statements.

From a Deloitte University EMEA perspective, though the intention is to start operations in France during Summer 2024, there is still a demand to operate in Belgium (FY24 estimate: over 7,300 participants).

In summary, financial year 2023 was a good year as activities and connections continued. Due to the effects of the uncertainties in the macroeconomic environment and the war in Ukraine the global trends continue of supply chain challenges, inflation, interest rate increases and energy uncertainties. We expect to continue with transformational activities required by the market, and we are well positioned to deliver as a global firm.

**Company Limited by Guarantee** 

# Strategic report for the year ended 31 May 2023 (continued)

The company continues to apply strict selection criteria to the initiatives which are chosen for funding, focusing on initiatives that have the highest growth potential and a healthy return on investment in the short-term. A solid foundation is in place across EMEA as well as in Deloitte University EMEA. With our plans and aspirations being executed, we remain positive that we will create a strong position for Deloitte in EMEA and can navigate the market conditions. The member firms have agreed to increased levels of funding in 2024 to the previous year which, along with the carried forward unspent amount and a matched contribution from Deloitte Global, is providing a solid position to continue with key market initiatives, support new client-focused initiatives and allow contingency for new growth opportunities arising in the market. With a lean supporting infrastructure in place and more impactful projects to launch, we will continue the path towards being recognised as the undisputed leader in professional services in our markets.

### Key performance indicators

Turnover increased 128% to €22,403,716 (2022: €9,843,261) and operating profit increased 266% to €451,565 (2022: €123,150) mainly due to the return post Covid-19 to face to face delivery of training services.

### Principal risks and uncertainties

The principal risk relates to a strategic decision being made by the participating firms to transfer all operations to the new facility in France and to no longer subscribe to other strategic initiatives to support cross border growth. As this risk is not considered likely to crystalise in the near term, the main risks are considered to be financial risks.

#### Financial risk management objectives and policies

The Group is exposed to a limited number of financial risks including credit risk, cash flow risk and liquidity risk.

### Cash flow

The Group's cash inflow in the form of Subscription Fees is based on its members' financial strength and can be adjusted to address any cash flow or liquidity risks. The underlying agreement limits any outflows to the subscription fees charged, so the Group cannot be in a negative cashflow position. The Group conducts most of its business in Euros and therefore has limited foreign currency exchange risks.

### Credit risk

The Group's principal financial assets are cash, amounts owed by member firms and non member firm debtors, with no significant concentration of credit risk. The credit risk is minimized by the number of Deloitte member firms which have a good credit standing. The Group adopts procedures to ensure timely collection of outstanding receivables.

### Liquidity risk

Deloitte EMEA Co-operation Limited relies on adjustments to Subscription Fees from its members to address liquidity risks. Amounts owed to its members are not to exceed the amount of collected Subscription Fees. Non-discretionary annual subscriptions are collected once a year in September to ensure sufficient cash to cover initiatives. Additionally, for the year ending 31 May 2024, Deloitte Global has provided additional funding to the Group to further support EMEA wide initiatives in recognition of the strategic importance of such activities.

#### Approval

This strategic report was approved on behalf of the Board on

30/01/2024

Sami Laurent Rahal

Director

**Company Limited by Guarantee** 

# Report of the Directors for the year ended 31 May 2023

The Directors present their report together with the audited financial statements for the year ended 31 May 2023.

#### Results and dividends

The consolidated statement of comprehensive income is set out on page 10 and shows the result after tax for the year which amounted to EUR Nil (2022 - EUR Nil).

The Directors do not recommend the payment of a dividend (2022 - EUR Nil).

### Principal activities and future developments

The principal activity of the Group during the year was to further the international alignment, co-operation and cohesion of its members which comprise Deloitte firms across the EMEA region. The Group supports the initiatives approved by its members. Subscription fees are collected from members to fund the cost of these initiatives.

The Group generated additional income through the provision of a number of leadership and other specialised training programs to its members and other Deloitte firms under the auspices of Deloitte University EMEA CVBA, a wholly owned subsidiary.

The Directors consider that the Group will continue to operate for the foreseeable future.

#### **Directors**

The Directors of the Group during the year and to the date of this report were:

Richard Houston Sami Laurent Rahal Hector Florez Crespo

### **Directors' responsibilities**

The Directors are responsible for preparing the strategic report, the report of Directors and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the Directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the Directors have elected to prepare the group and company financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the Directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the group and company and of the profit or loss of the group for that period.

In preparing these financial statements, the Directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The Directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

**Company Limited by Guarantee** 

# Report of the Directors for the year ended 31 May 2023 (continued)

### Going concern

Each year the Directors are required in signing of the financial statements, to assess the appropriateness of the going concern basis of preparation. In undertaking this assessment, performed for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements, due consideration is given to the Group's historical and current trading together with forward looking projections, and the Group's sources of funding. A Group cash flow forecast is prepared, and the results of the review show that the Group can withstand a prolonged period of reduced trading and still have significant headroom on its available funding as initiative costs will not be approved in excess of the budget, nor can initiative costs exceed the agreed subscription fees.

In reviewing the performance and position of the Group to determine that it is a going concern, management have given consideration to the likely timing of the cash flows from operating the Group's core business activity of setting out a budget for initiative costs and reimbursing those costs from subscriptions billed in advance.

At the year ended 31 May 2023, the consolidated and company balance sheets had net current assets of €72,145 and €52,945 respectively, at the year ended 31 May 2022 these were also €72,145 and €52,945 respectively.

On the basis of the above, the Directors have continued to prepare the financial statements on the going concern basis.

### **Auditors**

All of the current Directors have taken all the steps that they ought to have taken to make themselves aware of any information needed by the company's auditors for the purposes of their audit and to establish that the auditors are aware of that information. The Directors are not aware of any relevant audit information of which the auditors are unaware.

BDO LLP have expressed their willingness to continue in office and a resolution to re-appoint them as auditors will be proposed at the next annual general meeting.

30/01/2024

On behalf of the Board

Sami Laurent Rahal Director

**Company Limited by Guarantee** 

# Consolidated statement of comprehensive income for the year ended 31 May 2023

	Note	2023 EUR	2022 EUR
Turnover	. 3	22,403,716	9,843,261
Operating expenses		(21,952,151)	(9,720,111)
Operating profit	5	451,565	123,150
Finance income		-	258
Profit on ordinary activities before taxation		451,565	123,408
Taxation on profit from ordinary activities	6	(451,565)	(123,408)
Profit on ordinary activities after taxation for the financial year			<u> </u>
Total and other comprehensive income for the year		-	-
Profit and other comprehensive income attributable to: Non-controlling interest			-
Owners of the parent company			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

All amounts relate to continuing activities.

**Company Limited by Guarantee** 

# Consolidated balance sheet at 31 May 2023

			•
Company number 07932252	Note	2023 EUR	2022 EUR
Current assets			
Debtors	8	14,814,885	1,143,323
Cash at bank and in hand		5,950,982	4,672,058
		20,765,867	5,815,381
Creditors: amounts falling due within one year	9	20,693,722	5,743,236
Net current assets		72,145	72,145
Net assets		72,145	72,145
Reserves			
Retained earnings		72,145	71,445
Equity attributable to owners of the parent		71,445	71,445
Non-controlling interest		700	700
Total equity		72,145	72,145

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on

30/01/2024

Sami Laurent Rahal Director

**Company Limited by Guarantee** 

# Company balance sheet at 31 May 2023

Company number 07932252	Note	2023 EUR	2022 EUR
Fixed assets Investments	7	18,500	18,500
Current assets		18,500	18,500
Debtors Cash at bank and in hand	8	4,929,001 1,040,464	28,421 701,048
		5,969,465	729,469
Creditors: amounts falling due within one year	9	5,916,520	676,524
Net current assets		52,945 	52,945
Net assets		71,445 ————	71,445
Reserves Retained earnings		71,445	71,445
Total equity		71,445	71,445

As permitted by section 408 Companies Act 2006, the parent company's income statement has not been included in these financial statements. The result dealt with in the financial results of the individual company records was EUR Nil (2022: EUR Nil).

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on

Sami Laurent Rahal Director

**Company Limited by Guarantee** 

# Consolidated Statement of Changes in Equity for the year ended 31 May 2023

	Non- controlling interest EUR	Retained earnings EUR	Total equity EUR
At 31 May 2021	700	71,445	72,145
Comprehensive income for the year Result and total comprehensive income for the financial year	· <u>·</u>		-
At 31 May 2022	700	71,445	72,145
Comprehensive income for the year Result and total comprehensive income for the financial year	-	-	-
At 31 May 2023	700	71,445	72,145

**Company Limited by Guarantee** 

# Company Statement of Changes in Equity for the year ended 31 May 2023

	Retained earnings EUR
At 31 May 2021	71,445
Comprehensive income for the year Result and total comprehensive income for the financial year	<u>-</u>
At 31 May 2022	71,445
Comprehensive income for the year Result and total comprehensive income for the financial year	-
At 31 May 2023	71,445

**Company Limited by Guarantee** 

# Consolidated statement of cash flows for the year ended 31 May 2023

Cash flows from operating activities  Result for the financial year	2023 EUR	2022 EUR
Adjustments for: (Increase)/ decrease in debtors Increase in creditors Taxation expense Net interest receivable	(13,424,974) 14,626,986 451,565	5,629 2,009,170 123,408 (258)
Cash from operations	1,653,577	2,137,949
Tax paid	(374,653)	(80,367)
Net cash from operating activities	1,278,924	2,057,582
Cash flows from investing activities		
Interest received	-	258
Net cash inflow from investing activities	<u> </u>	258
Net increase in cash and cash equivalents	1,278,924	2,057,840
Cash and cash equivalents at beginning of year	4,672,058	2,614,218
Cash and cash equivalents at end of year	5,950,982	4,672,058

**Company Limited by Guarantee** 

# Notes forming part of the financial statements for the year ended 31 May 2023

### 1 Accounting policies

Deloitte EMEA Co-operation Limited is a private company incorporated in England & Wales under the Companies Act 2006. The address of the registered office is given on the contents page and the nature of the group's operations and its principal activities are set out in the strategic report. The financial statements have been prepared in accordance with FRS 102, the Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland.

Deloitte EMEA Co-operation Limited as a parent entity meets the definition of a qualifying entity under FRS 102 and has therefore taken advantage of the disclosure exemptions available to it in respect of its separate financial statements, which are presented alongside these consolidated financial statements. Exemptions have been taken in relation to certain parent entity financial instruments disclosures, disclosure of parent entity key management personnel remuneration and presentation of a parent entity cash flow statement.

### Basis of consolidation

The consolidated statement of comprehensive income, balance sheet, statement of changes in equity and cash flow statement include the financial statements of the company and its subsidiary undertaking made up to 31 May 2023. Intra group sales and profits are eliminated fully on consolidation.

#### Going concern

Each year the Directors are required in signing of the financial statements, to assess the appropriateness of the going concern basis of preparation. In undertaking this assessment, performed for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements, due consideration is given to the groups historical and current trading together with forward looking projections, and the group's financing facilities. A group plan, including a cash flow forecast, has been prepared to undertake a number of initiatives and delivery of the specialised training programmes to its members.

Deloitte University EMEA, a wholly owned subsidiary, had a highly active year with participation to centrally delivered live programmes numbering 8,931 participants and engaging 1,220 facilitators. At the same time Deloitte University EMEA focused on preparatory activities for operations in the future facility in Val-d'Europe France.

Though delayed in construction, the expectation is that the new facility will open by the Summer 2024. Once the new facility has been delivered and becomes operational, a review will be made to decide on the extent of operations still required at Deloitte University EMEA (Brussels). There is no intention to wind up the operation during the going concern period being 12 months from the date of these financial statements.

From a Deloitte University EMEA perspective, though the intention is to start operations in France during Summer 2024, there is still a demand to operate in Belgium (FY24 estimate: over 7,300 participants).

At the year ended 31 May 2023, the consolidated and company balance sheets had net current assets of €72,145 and €52,945 respectively, at the year ended 31 May 2022 these were €72,145 and €52,945 respectively.

On the basis of the above, the Directors have continued to prepare the accounts on the going concern basis.

**Company Limited by Guarantee** 

# Notes forming part of the financial statements for the year ended 31 May 2023 (continued)

Mutual trading activities (subscription fees)	4,694,813	6,190,917
Non-mutual trading activities	712,312	177,183
Training services	16,996,591	3,475,161
	22,403,716	9,843,261
A geographical analysis of turnover is given below:	2023 EUR	2022 EUR
Africa	78,175	296,333
America	199,974	10,583
Asia	460,270	247,298
Europe	21,665,297	9,289,047
	22 402 716	0.843.361
	22,403,716	9,843,261

### 4 Employees

No payroll costs are included within administrative expenses as the Group and Company have no employees.

No emoluments were payable to the Directors during the year.

# 5 Operating profit

Operating profit is stating after charging:	EUR	EUR
Auditor's remuneration payable to the Group Auditor and its associates for:		
- Audit of the group and company	35,000	28,000
<ul> <li>Audit of subsidiary pursuant to legislation</li> </ul>	15,500	13,130
Foreign exchange (gain)/ loss	(3,704)	23,446

**Company Limited by Guarantee** 

# Notes forming part of the financial statements for the year ended 31 May 2023 (continued)

## 6 Taxation on profit from ordinary activities

	2023 EUR	2022 EUR
Current tax  Belgium corporation tax on profits of the year  UK corporation tax on profits of the year	451,566 -	123,408
Taxation on profit on ordinary activities	451,566	123,408

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK and Belgium. The differences are explained below:

	2023 EUR	2022 EUR
Profit on ordinary activities before tax	451,566	123,408
Profit taxable under UK corporate tax Profit taxable under Belgian corporate tax	451,566	- 123,408
Profit on ordinary activities at the standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2022 - 19%)		-
Profit on ordinary activities at the standard rate of corporation tax in Belgium of 25% (2022 - 25%)	112,891	30,852
Effects of: Expenses not deductible for tax purposes	338,674	92,556
Current tax charge for year	451,565	123,408

Factors that may affect future tax charges

In the UK, the Finance Act 2021 was substantially enacted in May 2021 and has increased the corporation tax rate from 19% to 25% with effect from 1 April 2023. The rate of 20% above takes in to account the Group's year end and the effective date of the change in the UK corporation tax rate.

**Company Limited by Guarantee** 

# Notes forming part of the financial statements for the year ended 31 May 2023 (continued)

### 7 Investments

Company	Investment in subsidiary EUR
Cost At 31 May 2022 and at 31 May 2023	18,500
Net book value At 31 May 2022 and at 31 May 2023	18,500

At 31 May 2023 the company had an interest in the following subsidiary:

Country of incorporation or registration Activity Holding

Deloitte University EMEA CVBA Belgium Provision of Deloitte training programs 96.35%

Registered office address: rue Jean Gol 2, 4000 Liège, BELGIUM

### 8 Debtors

Destois	Group	Group	Company	Company
	2023	2022	2023	2022
	EUR	EUR	EUR	EUR
Amounts owed by member firms	7,220,244	729,319	178,760	-
Non-member firms debtors	5,446,975	16,625	4,680,936	-
Prepayments and accrued income	1,727,267	59,272	41,997	-
Other debtors	4,646	6,917	•	-
Corporation tax receivable	388,445	141,857	•	-
VAT recoverable	27,308	189,333	27,308	28,421
	14,814,885	1,143,323	4,929,001	28,421

The Group and Company have not recognised any impairment losses for the year in respect of bad and doubtful trade debtors.

**Company Limited by Guarantee** 

# Notes forming part of the financial statements for the year ended 31 May 2023 (continued)

### 9 Creditors: amounts falling due within one year

	Group 2023 EUR	Group 2022 EUR	Company 2023 EUR	Company 2022 EUR
Amounts owed to member firms	1,632,559	1,259,380	60,000	113,228
Non-member firm creditors	1,916,765	356,461	•	-
Other creditors	456,261	285,108	-	-
Accruals and deferred income	16,234,637	3,712,287	5,856,519	563,296
Corporation tax payable	453,500	130,000	-	-
	<del></del>	<del></del>		
	20,693,772	5,743,236	5,916,520	676,524

### 10 Related party transactions

The Company is a mutual trading entity and accordingly its turnover comprises mainly subscription fees to fund and support various EMEA cross border initiatives received primarily from its members and other Deloitte member firms. Its subsidiary is a Belgian registered limited liability company and its turnover comprises income from the delivery of training courses to Deloitte member firms. During the year the Group purchased various services in the ordinary course of business from its members.

Related party transactions can be summarised as follows:

		Transaction		
Name	Nature of relationship	Details	Amount	Balance
	(Combined)	(Combined)	(Combined)	(Combined)
2023			EUR	EUR
Delette C. Terrele (Carole Africa)	1. 4 4	T	(21 120 400)	
Deloitte & Touche (South Africa)	Independent members	Turnover	(21,128,490)	
Deloitte services & Investments NV (BE)	of the company and	Expenditure	7,427,696	
Deloitte Central Europe Ltd.	other Deloitte member	Debtors		7,220,244
Deloitte Nordic Holding APS	Firms	Creditors		(1,632,559)
Deloitte & Associes S.A. (France)				
Deloitte GmbH Wirtschaftsprufungs- gesel	Ischaft (Germany)			
Deloitte Central Mediterranean (Central M	1editerranean MF)			
Deloitte Group Support Center B.V. (Nethe	erlands)			
Deloitte, S.L. (Spain)				
Deloitte LLP (United Kingdom)				
Deloitte General Services, S.a.r.l. (Luxembe	ourg)			•
Deloitte & Touche (Ireland)				
Deloitte Wirtschaftsprufungs GmbH (Austr	ria)			
WeShare-Servicos de Gestao SA (Portugal)	· 			•
ZAO Deloitte & Touche CIS				

**Company Limited by Guarantee** 

# Notes forming part of the financial statements for the year ended 31 May 2023 (continued)

### 10 Related party transactions (continued)

Name 2022	Nature of relationship (Combined)	Transaction Details (Combined)	Amount (Combined) EUR	Balance (Combined) EUR
Deloitte & Touche (South Africa) Deloitte services & Investments NV (BE) Deloitte Central Europe Ltd. Deloitte Nordic Holding APS Deloitte & Associes S.A. (France) Deloitte GmbH Wirtschaftsprufungs - ger Deloitte Central Mediterranean (Central Deloitte Group Support Center B.V. (Net Deloitte, S.L. (Spain) Deloitte LLP (United Kingdom) Deloitte General Services, S.a.r.l. (Luxem Deloitte & Touche (Ireland) Deloitte Wirtschaftsprufungs GmbH (Aus WeShare-Servicos de Gestao SA (Portuga ZAO Deloitte & Touche CIS Deloitte Nordic Holding APS	Mediterranean MF) herlands) bourg) stria)	Turnover Expenditure Debtors Creditors	(9,585,637) 6,641,438	729,319 (1,259,380)

Key management personnel include partners and Directors who together have authority and responsibility for planning, directing and controlling the activities of the group. The group does not remunerate the key management as all partners and Directors are employed by their respective Deloitte Member Firms.

### 11 Company limited by guarantee

The company is limited by guarantee.

Every member of the company undertakes to contribute such amount as may be required (not exceeding £1) to the company's assets if it should be wound up while they are a member or within one year after they cease to be a member for payment of the company's debts and liabilities contracted before they cease to be a member.

### 12 Financial instruments

	Group 2023 EUR	Group 2022 EUR
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	18,622,847	5,424,917
Financial liabilities measured at amortised cost	4,554,698	2,450,061

Financial assets measured at amortised cost comprise cash at bank and in hand, member firm debtors, non-member firm debtors, contractual other debtors and accrued income.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise member firm creditors, non-member firm creditors, accruals and other creditors.

Information regarding the group's exposure to, and management of, cash flow, liability and credit risk is included in the strategic report.

**Company Limited by Guarantee** 

# Notes forming part of the financial statements for the year ended 31 May 2023 (continued)

# 13 Controlling and ultimate controlling party

In the opinion of management there is no ultimate or controlling party to the company.

### 14 Net debt reconciliation

	Group		Other non- cash	Group	
	2022 EUR	Cash flow EUR	changes EUR	2023 EUR	
Cash at hand	4,672,058	1,278,924	•	5,950,982	